云南省城镇供水协会文件

云水协〔2023〕24 号

关于推广使用高锰酸钾复合盐饮用水处理剂的通知

各供水会员单位：

为解决原水铁锰超标问题，水厂一般采用投加高锰酸钾的方

式应对铁锰、色度、有机污染超标；但高锰酸钾存在采购审批、

贮存管控等问题。

高锰酸钾复合盐饮用水处理剂属于一般性化学品，解决了供

水企业使用高锰酸钾时面临的危化品管理难题。高锰酸钾复合盐

饮用水处理剂其主要成分为高锰酸钾，除此以外添加了催化剂、

缓蚀剂、络合剂，无其他对制水有毒有害的副产物。高锰酸钾复

合盐饮用水处理剂有高效去除铁锰、高效除藻等优点。

根据高锰酸钾复合盐饮用水处理剂在广东、江浙地区水务企

业中应用除铁锰除藻类的成功应用案例，结合嵩明盟源自来水公

司试点实际使用后效果明显的经验，协会决定在云南省供水会员

单位推广使用高锰酸钾复合盐饮用水处理剂，用于应对原水水质

污染的处置。

特此通知

云南省城镇供水协会

2023 年 6 月 6 日